
ÍTEM

1

2

2.1

2.2

2.3

3

4

5

7

8

9

10

A

B

C

ING. JAZMÍN HARO

ASISTENTE TÉCNICO DE CONTROL DE CALIDAD

ING. JAIME CHASIG 

ESPECIALISTA DE CONTROL DE CALIDAD

ING. ARMANDO CHACHA

JEFE DE CONTROL DE CALIDAD

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

TACTO SUAVE, CONFORTABLE.

% 34 ± 5%

AATCC-20A % 1 ± 5%

NORMA / MÉTODO UNIDAD VALOR TOLERANCIA

DATOS ESPECÍFICOS

23800000231 RIB 65% PES / 34% CO / 1% SPA Kg GRIS CLARO

PANTONE ISO 195-AO6 -

SOLIDEZ DEL COLOR AL FROTE SECO 

- -

PARÁMETRO

SPÁNDEX

FICHA TÉCNICA
COD.: FAME-CC-FR-15

REV.: 00

DATOS GENERALES

CÓDIGO BAAN DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA COLOR REFERENCIAL

COMPOSICIÓN

ANCHO ÚTIL ABIERTO cm 110 ± 1,5 %

TIPO DE TEJIDO ISO 7211-1 -
PUNTO POLIALGODÓN

ESMERILADO
-

PESO ISO 3801 g/m² 440 ± 5%

ADJUNTAR CERTIFICADO DE FABRICACIÓN NO SUPERIOR A 6 MESES.

RESPONSABILIDADES

EL PRODUCTO SE ACEPTARA BAJO PREVIA REVISIÓN  DE MUESTRA FÍSICA

AATCC-8
ESCALA DE 

GRISES
≥ 4 -

POLIÉSTER AATCC-20A % 65 ± 5%

ALGODÓN AATCC-20A

USO EN CONFECCIÓN

SUDADERA, CALENTADOR 

REQUERIMIENTOS COMPLEMENTARIOS

ATSM D-3774

-ΔΕ ≤ 1ΔED-65/10-2008VARIACIÓN DEL COLOR

SOLIDEZ DEL COLOR AL FROTE HÚMEDO AATCC-8
ESCALA DE 

GRISES
≥ 3-4 -
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