<b>■■■</b> FAME			FICHA TÉCNICA			COD.: FAME-CC-FR-15	
W	PLOUSTING DE LA SEQUIDIDO Y DISTORGA NACIONAL		TICHA FECNICA			REV.: 00	
DATOS GENERALES							
CÓDIGO BAAN			DESCRIPCIÓN	DESCRIPCIÓN		IDAD DE MEDIDA	COLOR REFERENCIAL
23800000231			RIB 65% PES / 34% CO / 1	RIB 65% PES / 34% CO / 1% SPA		Kg	GRIS CLARO
DATOS ESPECÍFICOS							
ÍTEM	PARÁMETRO		NORMA / MÉTODO	UNIDAD	VALOR		TOLERANCIA
1	PANTONE		ISO 195-AO6	-	-		-
2	COMPOSICIÓN						
2.1	POLIÉSTER		AATCC-20A	%	65		± 5%
2.2	ALGODÓN		AATCC-20A	%	34		± 5%
2.3	SPÁNDEX		AATCC-20A	%	1		± 5%
3	TIPO DE TEJIDO		ISO 7211-1	-	PUNTO POLIALGODÓN ESMERILADO		-
4	PESO		ISO 3801	g/m²	440		± 5%
5	ANCHO ÚTIL ABIERTO		ATSM D-3774	cm	110		± 1,5 %
7	SOLIDEZ DEL COLOR AL FROTE SECO		AATCC-8	ESCALA DE GRISES	≥ 4		-
8	SOLIDEZ DEL COLOR AL FROTE HÚMEDO		AATCC-8	ESCALA DE GRISES	≥ 3-4		-
9	V	ARIACIÓN DEL COLOR	D-65/10-2008	ΔΕ		ΔE ≤ 1	-
			USO EN CONFECC	IÓN			
10 SUDADERA, CALENTADOR							
REQUERIMIENTOS COMPLEMENTARIOS							
A EL PRODUCTO SE ACEPTARA BAJO PREVIA REVISIÓN DE MUESTRA FÍSICA							
B ADJUNTAR CERTIFICADO DE FABRICACIÓN NO SUPERIOR A 6 MESES.							
C TACTO SUAVE, CONFORTABLE.							
RESPONSABILIDADES  ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:							

ING. JAIME CHASIG ESPECIALISTA DE CONTROL DE CALIDAD

ING. JAZMÍN HARO ASISTENTE TÉCNICO DE CONTROL DE CALIDAD ING. ARMANDO CHACHA JEFE DE CONTROL DE CALIDAD